T T TR e s
ST A AT R I

Serv. Determinazioni Dirigenziali

Teasmessa: N, - X
Pk Allpo

926 -0(- 100

oo deb sersizi
Ldsubpore Amminntilive
7N sy
{

w

CITTA’ DI RAGUSA
SETTORE XII “Servizi Sociali ed Assistenza”

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

" Annotata al Registro Generale
indata_ 31 - t2- loof
N.  32L6

N. Z EQ Settore XI1

Data lé dicembre 2009

Oggetto: “Bonus Socio-Sanitario” - anno 2008 -
Distretto socio-sanitario n. 44. Compartecipazione
Comuni di Chiaramonte Gulfi, Giarratana,
Monterosso Almo e Santa Croce Cam. Impegno
spesa per liquidazione spettanze agli aventi diritto.

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA' DEI FONDI

BIL. _) 0 CAP. A5/l ¢ IMP. 226%/&{’
263 Yo SRR VENS
FUNZ. SERV. INTERV.
IL RAGIONIERE

&

P
L'anno duemilanove giorno ned\scna del mese di dicembre,
nell'ufficio del Settore XII, il Dirigente Dr. Alessandro Licitra, ha adottato

la seguente determinazione:




IL DIRIGENTE

Premesso che la L.R. n.10 del 31.07.03, di tutela e valorizzazione della famiglia, che
all'art. 10 prevede I'avvio di programmi sperimentali ed innovativi di assistenza anche in
forma indiretta o auto-gestita mediante la concessione di “buoni socio-sanitari” da
corrispondere con carattere periodico a nuclei familiari con anziani non autosufficienti
e/o disabili gravi fisici, psichici o sensoriali;

Che la Regione Sicilia con DPRS n.173 del 07.07.05, modificato ed integrato in data
07.10.05, ha approvato le direttive sui criteri, le modalita ed i livelli di reddito per la
concessione del “buono socio-sanitario”;

Vista la nota n.93895 del 28/11/08 con la quale @ stato richiesto il finanziamento, per
I'anno 2008;

Viste le note dell’Assessorato Regionale della Famiglia e delle Politiche Sociali:
- n. 20596 del 22/04/09 relativa alla comunicazione della 31* assegnazione del
fondo, pari ad €.67.072,19;
- 0. 38082 dell'8/09/09 relativa alla comunicazione del saldo, pari ad
€.239.514,58;

Preso atto che il finanziamento regionale ammonta a complessivi €.306.568,77;
Vista la nota n. 90283 del 05/11/09 con la quale é stato richiesto ai Comuni di
Chiaramonte Gulfi, Giarratana, Monterosso Almo e Santa Croce Camerina il

trasferimento delle somme del cofinanziamento;

Rilevato che i Comuni hanno provveduto ad impegnare nei rispettivi bilanci il seguente
importo:

Chiaramonte Gulfi € 7.467,70
Giarratana € 1.179,11
Monterosso Almo € 4.323,41
Santa Croce Cam. € 1.965,18

Ritenuto di procedere all'impegno della spesa ammontante complessivamente ad
€14.935,40, quale cofinanziamento del servizio “Bonus socio-sanitario”;

Considerato che la materia oggetto del presente provvedimento rientra tra le
attribuzioni dei dirigenti indicate nell'art. 53 del vigente regolamento
sull’organizzazione degli Uffici e dei servizi al quale si rinvia;

Visto il successivo art. 65 del medesimo regolamento in ordine alla forma, pubblicita ed
efficacia delle determinazioni dirigenziali;

DETERMINA



1) Impegnare, ai fini della liquidazione del Bonus socio-sanitario agli aventi diritto,
alla funzZ 612 u\. 04 int. 03, I'importo di € 14.935,40 al Cap. 1914.2/2009 -
Imp. _} 0 | S b

p aa— 45 221’%5’ 4% 7061 0

IL DIRIGENTE DEL SE’ITORE& ”

Da trasmettersi d’ufficio al Sindaco, al Segretario Generale ed al Settore Ragioneria

IL DI GENTEDELXHSE(E’E% -

%ﬂ )
N Dirigehe el 1 Setore Genessle
Ragusa,

11 Sindaco

pﬂprcsavisionc:
11 Disettore G ¢ -

Ragusa, i



SETTORE SERVIZI CONTABILI E FINANZIARI

Visto per regolarita contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art.
151 - 4 comma ~ del TUEL

Ragusa, 2 /f’i / q]o

v

f%ﬁ/

IL RESPONSAB7 DI RAGIONERIA

Il sottoscritto Messo comunale attesta di avere pubblicato in data odierna,
all'Albo Pretorio, per la durata di giorni sette, copia della stessa determinazione
dirigenziale, e di averne trasmesso copia al Segretario Generale.

Ragusa_2 8 GEW. 2010 IL MESSO COMUNALE

e

TIFTCATOR
\(Sﬁ"’wmn\cmo)/g

Il sottoscritto. Messo co al esta il compi 0 suindicato periodo di
pubblicazione e cioé dal mzu% gEﬁnzﬁﬁJ al mlfn?t Fﬁl 2010

Ragusa 0 3 FEB. 2010

IL MESSO COMUNALE




